
                                                       

ISTITUTO  COMPRENSIVO    “BATTISTI-FOSCOLO” 

      Via   A. Manzoni, 66    -      Messina      

prot. n° 1758/I.8   Messina, 6  ottobre  2017                                                                      

 

     Al   PERSONALE   DOCENTE e   NON DOCENTE 

dell’Istituto  

All’Albo web  

      All’Albo sindacale  

Al  DSGA 

 

IL  DIRIGENTE   SCOLASTICO 

Esaminata         la contrattazione di Istituto per l’a.s. 2016/17; 

Rilevato             che  essa,  ai sensi dell’art.1, titoli I,  prevede  la  conservazione  di  sua validità  “ fino  a  alla  

                            sottoscrizione di un successivo Contratto integrativo in materia”; 

 

Costatato           che le nuove risorse  del  F. I. ,   ad un primo esame,     sono previste  in  misura pressoché  

                             identica  a quelle del passato a.s. 2016/17;  

 

Considerato      che le RSU dell’Istituto a suo tempo  elette non  sono  più in servizio presso  questo   Istituto  

                            Comprensivo; 

 

Visto                  che le elezioni per il rinnovo della RSU  sono  previste  nel corso di quest’a.s. 2017/18; 

 

Ritenuto            non  opportuno,    quindi,    procedere   ad   una   nuova  Contrattazione,  peraltro   e   visti   i  

                            precedenti  dello scorso anno scolastico,    certamente da dover adottare  ancora una volta  

                            in modo unilaterale; 

DELIBERA 

 

per quanto sopra in premessa, di  ritenere  valida  anche per quest’anno scolastico 2017/18  la 

Contrattazione tutt’ora legittimamente  vigente   e   già adottata a seguito di  negoziazione integrativa a 

livello d’istituzione scolastica   del    26.12.2016. 

 

Sulla base della presente delibera dirigenziale, il DSGA predisporrà la relazione tecnico-finanziaria di 

accompagnamento al Contratto di Istituto ai fini della valutazione  di compatibilità finanziaria di 

competenza del Collegio dei revisori dei Conti. 

 

La detta relazione, quindi,  unitamente  alla presente determina dirigenziale,  sarà inoltrata al Collegio dei 

revisori del Conti  ed all’ARAN.  

              

                                                                                                                                 Il   DIRIGENTE   SCOLASTICO 

                                                                                                                                     Prof. Cosimo D’Agostino 

 

 

 

Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe  
essere insufficiente per aprire l'immagine oppure l'immagine potrebbe  
essere danneggiata. Riavviare il computer e aprire di nuovo il file. Se  
v iene visualizzata di nuovo la x rossa, potrebbe essere necessario  
eliminare l'immagine e inserirla di nuovo.


